
 
 

 

 
 

NABÍDKA EDUKAČNÍCH A RUKODĚLNÝCH 
PROGRAMŮ 

PRO 1. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2024 / 2025 



 
 

 

STÁLÉ MUZEJNÍ PROGRAMY 

SKLOBÍŽEK 

Pro MŠ a nižší stupně ZŠ 

 

Zábavný, vzdělávací a rukodělný program pro nejmladší 

návštěvníky. Žáci společně s muzejní edukátorkou procházejí 

expozice, vyplňují muzejní kvíz a zábavnou formou se 

seznamují s bižuterií a sklem. Na prohlídku navazují tvořivé 

dílny v ateliéru, které jsou uzpůsobeny věku a schopnostem 

dané skupiny (navlékání, tvoření s plyšovým drátkem, 

lepení). 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Typ programu: 

vzdělávací a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 4 do 8 let 

 

Délka programu: 

1,5 - 2 vyučovací 

hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací program: 

Základní vzdělávání 

Svět kolem nás 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

 

 



 
 

 

 
 

STÁLÉ MUZEJNÍ PROGRAMY 

MUZEJNÍČEK 

pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

 

Návštěva muzea s lektorovanou prohlídkou všech expozic. 

Program je vhodný i pro věkově nestejnorodé skupiny. Žáci 

společně s muzejní edukátorkou procházejí expozice, 

vyplňují samostatně nebo ve skupinách muzejní kvíz 

a seznamují se s bižuterní a sklářskou tvorbou v tomto kraji. 

Na prohlídku navazují tvořivé dílny v ateliéru, kde si mohou 

děti vyzkoušet výrobu bižuterie; navlékání náramků či 

náhrdelníků, drátování apod. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Typ programu: 

Zábavný, edukační 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 7 do 15 let 

 

Délka programu: 

2 vyučovací hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací 

program: 

Základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

 



 
 

 

 

KRÁTKODOBÉ MUZEJNÍ 

PROGRAMY 

BUDIŽ SVĚTLO! 

pro 2. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

do 20. prosince 2024 

Program k „Roku Habsburků“ a připomínka 300 let výroby lustrů v 

Čechách 

 

Program je tematicky zaměřen na vývoj svítidel od dob baroka po  

současnost. Ústředním motivem je lustr „Marie Terezie“ vyrobený 

k příležitosti korunovace této habsburské panovnice. Žáci se 

společně s muzejní edukátorkou vydají zpět v čase, aby si 

připomněli důležité historické události. Pracují ve skupinách, učí se 

vyhledávat informace a plní zajímavé úkoly. Na závěr programu si 

v muzejním ateliéru vyrobí šperk z lustrového ověsku. 

 

Typ programu: 

Vzdělávací 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 10 do 16 let 

 

Délka programu: 

2 vyučovací hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací 

program: 

základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

Dějepis 

Umění a kultura 

 

 



 
 

 

KRÁTKODOBÉ MUZEJNÍ 

PROGRAMY 

NE/ZBYTNÉ DETAILY 

pro 1. a 2. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 
Od listopadu 2024  

Program k výstavě Ne/zbytné detaily 

Knoflíky z Jablonce a z Jizerských hor. 

 

Program začíná lektorovanou prohlídkou interaktivní výstavy 

Ne/zbytné detaily a expozice bižuterie. Ústředním motivem  

a základní linií programu je příběh jabloneckého skleněného 

knoflíku, který se stal světovým fenoménem, a jeho významné 

milníky v oblasti technologií, módních vlivů a ikonických vzorů. 

Druhá část programu žáky zavede do muzejního ateliéru, kde si 

vyzkouší výrobu knoflíku, šperku s knoflíkem nebo si vytvoří 

vlastní sběratelskou kartu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ programu: 

Vzdělávací 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 8 do 15 let 

 

Délka programu: 

2 vyučovací hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací program: 

základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

Dějepis 

Umění a kultura 

 

 



 
 

 

 

 

KRÁTKODOBÉ MUZEJNÍ 

PROGRAMY 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ  

pro MŠ, nižší stupně ZŠ a speciální školy 

od 25. listopadu do 20. prosince 2024 

 

V rámci vánočního tvoření si děti vyzkouší výrobu vánočních 

ozdob a dekorací z plyšových drátků a korálků. V úvodní diskuzi 

si připomenou základní informace o Vánocích a navštíví expozici 

vánočních ozdob, kde si s lektorkou zahrají postřehovou hru. 

Během tvořivé části čeká žáky stříhání, lepení a navlékání.  

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Typ programu: 

Vzdělávací 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 4 do 8 let 

 

Délka programu: 

1 až 1,5 vyučovací 

hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací program: 

základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

 

 



 
 

 

 
 

KRÁTKODOBÉ MUZEJNÍ 

PROGRAMY 

ČERVENÁ, ZLATÁ, ZELENÁ 

PRO I. a II. STUPEŇ ZŠ 

25. listopadu do 20. prosince 2024  

 

Adventní dílny pro žáky základních škol s výrobou vánoční 

dekorace 

v podobě věnce na okno či dveře. Žáci budou v během 

programu lepit, stříhat, aranžovat a připomenou si symboliku 

vánočních barev. 

Kromě tvoření je čeká práce v týmu, myšlenková mapa a 

návštěva expozice vánočních ozdob. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Typ programu: 

Vzdělávací 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 8 do 15 let 

 

Délka programu: 

1,5 vyučovací hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací program: 

základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE A KONTAKT 

 

 

Nabídka je určena pro školní skupiny a školská zařízení, ale i zájmové skupiny, DDM, 

ZUŠ, dětské domovy a stacionáře, tábory a soustředění. Objednat se mohou  

i mimoškolní skupiny, svazy a sdružení. 

 

Na všechny programy je nutné se předem objednat! 

 

Programy probíhají od pondělí do pátku v čase od 8:00 do 15:00 hodin.  

Po předchozí dohodě lze časy programů upravit. 

 

Objednávky lze provést přes formulář na oficiálním webu muzea: Muzeum skla a 

bižuterie v Jablonci nad Nisou - Školy a skupiny (msb-jablonec.cz). 

 

Dotazy a konzultace:  

Bc. Dana Křivánková      Bc. Denisa Mařasová 

Tel. č.: 483 369 021      Tel. č.: 483 369 021 

Mob.: 778 702 892       Mob.: 775 917 575 

e-mail: pedagog@msb-jablonec.cz     e-mail: pedagog@msb-jablonec.cz 

 

Partneři muzejních programů: 

                                            

 
 

 

                                            

https://www.msb-jablonec.cz/muzeum-detem/skoly-a-skupiny#order
https://www.msb-jablonec.cz/muzeum-detem/skoly-a-skupiny#order
mailto:pedagog@msb-jablonec.cz
https://mk.gov.cz/
https://www.kraj-lbc.cz/
https://www.mestojablonec.cz/
https://www.nadacepreciosa.cz/
https://crystalvalley.cz/
https://liberec.rozhlas.cz/
https://www.rtmplus.cz/

